
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 

1 

Decreto della Rettrice 2025 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Consiglio Nazionale degli 
Studenti Universitari (CNSU) 14 e 15 maggio 2025 – Costituzione dei seggi 
elettorali presso l’Università Ca’ Foscari Venezia e nomina dei/delle 
componenti – Individuazione delle persone rappresentanti di lista per i seggi 

 
LA RETTRICE 

 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30 gennaio 2025 di indizione delle elezioni delle 
componenti studentesche nel Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari 
(CNSU) da svolgersi nei giorni 14 e 15 maggio 2025 e, in particolare, l’art. 3, 
comma 3 e comma 7; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione delle sedi presso cui costituire i seggi 
elettorali dell’Università Ca’ Foscari Venezia per le elezioni in oggetto e di procedere 
contestualmente alla nomina dei/delle componenti; 

ACQUISITE le disponibilità a far parte dei seggi elettorali sopraccitati; 

VISTA la nota pervenuta dalla Commissione Elettorale Locale, istituita presso l’Università 
di Parma – U.O. Affari Istituzionali e Organi di Governo, assunta al prot. di Ateneo 
con il n. 107865/2025 del 18.04.2025, relativa alle tre persone individuate come 
rappresentanti delle liste “Unione degli Universitari - Liste indipendenti, Liste di 
sinistra”, “Azione Universitaria -Studenti fuorisede” e “Obiettivo Studenti - Student 
Office – Studenti in Movimento”; 

ACQUISITI  in data 04.05.2025 i nominativi dei/delle rappresentanti per la lista “Unione degli 
Universitari - Liste indipendenti, Liste di sinistra” e per la lista “Obiettivo Studenti - 
Student Office – Studenti in Movimento”, nei seggi che verranno allestiti presso le 
principali sedi dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

CONSIDERATO  che il rappresentante della lista “Azione Universitaria - Studenti fuorisede”, non ha 
comunicato i nominativi per la propria lista; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 409 del 7.06.2018, relativo ai poteri di 
sottoscrizione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Costituzione seggi 

 Ai fini delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 

Nazionale degli Studenti Universitari (CNSU), indette con Ordinanza Ministeriale n. 

42 del 30.01.2025 - da svolgersi nei giorni 14 e 15 maggio 2025 - sono costituiti 

presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, i seguenti seggi: 

 

1. San Giobbe - Cannaregio n. 873, Venezia - presso Campus Economico, 

Aula 2B, primo piano;  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 
 

2 

2. Ca’ Foscari - Dorsoduro 3246, Venezia - presso Palazzo Squellini - Area 

Affari Istituzionali - Ufficio Gestione documentale - Settore Posta e 

Protocollo, piano terra; 

3. Mestre - Via Torino n. 155, Mestre - presso Campus Scientifico, Edificio 

Alfa - Sala Conferenze “Orio Zanetto”, piano interrato; 

4. Treviso - Riviera Santa Margherita 76, presso Palazzo San Paolo – Aula 

20, piano terra; 

Art. 2    Nomina componenti di seggio  

I seggi elettorali di cui al precedente art. 1, sono così composti: 

  

Seggio n. Sede Personale 
assegnato 

Funzione 

1 San Giobbe Equizi Massimiliana Presidente 

  Majer Delfina Scrutatrice  

  Vendrame Sara  Segretaria 

    

2 Ca’ Foscari Beghi Saviana Presidente 

  Levorato Francesco Scrutatore 

  Ruzza Sara Segretaria 

    

3 Mestre Minelli Tomaso Presidente 

  Cappella Elga Scrutatrice 

  Bobbo Alessio Segretario 

    

4 Treviso  Pellin Alessandra Presidente 

  Prennushi Giulia Scrutatrice 

  Ravasi Ilaria Segretaria 

Sono nominate inoltre le seguenti componenti supplenti: 

 

- Giaffreda Rossana  

- Da Villa Chiara   
 

Art. 3 Individuazione rappresentanti di lista per ciascun seggio 

Ai sensi dell’art. 3, comma 3, dell’Ordinanza Ministeriale n. 42/2025, sono 

individuate come rappresentanti di lista per ciascun seggio le seguenti persone: 

 
LISTA 1. UNIONE DEGLI UNIVERSITARI - LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI 
SINISTRA 

Seggio n. Sede Nominativo rappresentante 

1 San Giobbe Pietro Brunori 

2 Ca’ Foscari Alexandru Daniel Giotina 

3 Mestre Leonardo Tonutto 

4 Treviso Federico Sugliano 

LISTA 5. OBIETTIVO STUDENTI - STUDENT OFFICE – STUDENTI IN 
MOVIMENTO 

Seggio n. Sede Nominativo rappresentante 

1 San Giobbe Chiara Caleca 

2 Ca’ Foscari Benedetta Floridia  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 
 

3 

           
 LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo 


		2025-05-07T18:27:21+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




